REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr._ £/0 Prot. Tirang, mé dt._4o.o/.2018

VENDIM
Nr.40, dt. 10.01.2018

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.9048, daté 07.04.2003, “Pér T; rashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, ng mbledhjen e datés 10.01 2018, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kultures,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Restaurimi dhe rehabilitimi i fasadés sg banesés “Avdi Bozgo” me
kod 207001, lagjia “Hazmurat”, Gjirokastér, hartuar nga IMK.

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&giming kulturore,
punimet t&mbikéqyren sipas pikés 5, neni 17, t& ligjit nr, 9048, dt. 07.04.2003 “Psr
Trashégiminé Kulturore ”, 1 ndryshuar,

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore PEr regjistrimin e kétij
vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugqi menjéhers.

Adresa: Rr, Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNAT157- NA ARNAT1RY - Bmail. infa/@iml anu al



